
О внесении изменений в приказ Председателя Комитета национальной безопасности 
Республики Казахстан от 27 сентября 2017 года № 74 "Об утверждении Инструкции по 
организации дознания по уголовным правонарушениям, отнесенным 
законодательством Республики Казахстан к ведению Пограничной службы Комитета 
национальной безопасности"

Приказ Председателя Комитета национальной безопасности Республики Казахстан от 
17 января 2020 года № 2/қе. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики 
Казахстан 23 января 2020 года № 19918
      В соответствии с  Указа Президента Республики Казахстан от 23 марта пунктом 1
2019 года № 6 "О переименовании города Астаны – столицы Республики Казахстан в 
город Нур-Султан – столицу Республики Казахстан" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Председателя Комитета национальной безопасности Республики приказ
Казахстан от 27 сентября 2017 года № 74 "Об утверждении Инструкции по организации
дознания по уголовным правонарушениям, отнесенным законодательством Республики
Казахстан к ведению Пограничной службы Комитета национальной безопасности" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 15902, опубликован 26 октября 2017 года в Эталонном контрольном банке 
нормативных правовых актов Республики Казахстан) следующие изменения:
      в  по организации дознания по уголовным правонарушениям, Инструкции
отнесенным законодательством Республики Казахстан к ведению Пограничной службы
Комитета национальной безопасности, утвержденной указанным приказом:
      абзац первый  изложить в следующей редакции:пункта 11
      "11. ОДАП региональных управлений, отрядов пограничного контроля "
Нур-Султан", "Алматы" и "Хоргос" ежемесячно не позднее 5 числа месяца, 
следующего за отчетным периодом, представляют в УДАП ГШ:";
      абзац первый  изложить в следующей редакции:пункта 12
      "12. ОДАП региональных управлений, отрядов пограничного контроля "
Нур-Султан", "Алматы" и "Хоргос" для ведения своевременного учета и контроля по 
всем находящимся в производстве уголовным делам:".
      2. Пограничной службе Комитета национальной безопасности Республики 
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;



      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Комитета национальной 
безопасности Республики Казахстан после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Председателя Комитета национальной безопасности Республики Казахстан – 
Директора Пограничной службы.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель Комитета
национальной безопасности РК К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


